<sup>97</sup> Pedro Jiménez (Middelburg, 1514 – Colonia, 1595), de origen portugués, fue canónigo de San Lambert en Lieja. Emmanuel-Philibert, duque de Saboya, intenta en 1557 que lo nombren profesor en las facultades de Derecho de Lovaina, propuesta que fue rechazada por no contar Jiménez con el grado de DVI. Poco después Roberto de Berghes lo lleva a su casa y Torrencio le confió la educación de sus sobrinos. Llegó a vivir en casa del impresor Cristóbal Plantino entre 1563 y 1564, fechas durante las que preparó una nueva edición de su Gramática Hebrea y revisó el *Thesaurus linguae sanctae* de Sanctes Pagnino. Hacia 1570 marcha a la Universidad de Colonia como profesor de Filosofía, que enseña hasta 1574; mucho más tarde ayudó allí a traer al ilustre Justo Lipsio al catolicismo. Cf. A. Bernus, *Un laïque du 16<sup>e</sup> siècle* (Lausanne, 1895), pp. 40-42.

cum Mauris Machumetum sequimur, cum sine Christi lege infernum liceat euadere?

Ex his pauculis, spero, tam abominandis, tam execrandis, mi frater Aria, te tuo pro ingenio quo te Deus ornauit eximie, ac pro doctrina, qua  
65 excellis non mediocriter, facile ad rectum Euangelicae ueritatis tramitem rediturum | modo istas nouas tuas Doctrinas ad Canonem Christianae fidei iuxta liquidas et illibatas Orthodoxorum P[atrorum] sententias abiicere ac reuocare non dedignaberis. Nosti enim auream illam uocem in Concilio Niceno P[atribus] usurpatam 'μη νεοτερίζειν'. Itaque satius est in  
70 medio itineris pedem ab errore tuto referre, quam caeco admodum cursu in aeternum gehennae barathrum cum Iudaeis Christomachis et Pelagianis Christianae gratiae hostibus te dare praecipitem. Proinde, mi frater in Domino Iesu, te supplex rogo atque tuam per salutem obtestor ut tui et nominis et loci apud Christianos memor haec grauissima scriptorum tuo-  
75 rum offendicula cito enitaris de medio tollere, ac scripto publico teneris quorundam fratrum animis consulere, ut tibi laeti ad resipiscentiam reditum gratulentur. Maximum enim in primis ex ista Palinodia pollicentur non modo sibi gaudium sed publicum etiam Catholicae Christi Ecclesiae usum, certamque edificationem non poenitentiam. Inmane quo animi  
80 dolore corripuntur, quando uident infestissimos Catholicae Christi Ecclesiae hostes tuis Scriptis et dogmatibus sub tuo etiam nomine allegatis ipsam oppugnare.

Vale et resipisce, quod ut facias Deum precamur supplices. Alioquin non deerunt qui Zelo inflammati solidam Domini Christi Iesu singularis  
85 liberatoris et unici Saluatoris gloriam asserere contra infelicia tua scripta aggredientur.